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Ahoj!!! 

Nazywam się Natalia Szysiak i jestem absolwentką Wydziału Medycyny 

Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, gdzie od 2020 roku 

podjęłam pracę na stanowisku asystenta naukowo-dydaktycznego w Zakładzie 

Patofizjologii. Dzięki programowi Erasmus+ miałam możliwość wyjazdu do 

Pragi, stolicy Czech, położonej w zachodniej części kraju nad Wełtawą, 

najdłuższą rzeką w granicach tego państwa. To jedno z miejsc, które warto 

zobaczyć! 

 

 

Praga 

https://pl.wikipedia.org/wiki/We%C5%82tawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy


 

Cel wyjazdu 

Podczas pobytu w Czechach odbyłam szkolenie praktyczne w Katedrze Nauk  

o Zwierzętach na Wydziale Agrobiologii, Żywności i Zasobów Naturalnych, 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Pradze (Department of Animal Science, Faculty 

of Agrobiology, Food and Natural Resources, University of Life Sciences 

Prague), który prowadzi badania naukowe z zakresu reprodukcji zwierząt 

gospodarskich.  

Celem szkolenia było doskonalenie umiejętności planowania eksperymentów, 

wymiana doświadczeń oraz poszerzenie wiedzy na temat problemów związanych 

z rozmnażaniem rodzimych ras przeżuwaczy. Podczas pobytu zapoznałam się z 

metodologią stosowaną w laboratoriach placówki przyjmującej, m.in. analizą 

parametrów kinematycznych nasienia tryków oraz procedurą kriokonserwacji 

plemników tryków i kóz. Odbyłam również szkolenie praktyczne z 

przygotowania próbek wyizolowanych z jajników owiec oraz oceny profilu 

kwasów tłuszczowych (FA) w mleku owiec wołoskich.  

Podczas odbytej mobilności w ramach programu Erasmus + miałam możliwość 

zdobycia nowych znajomości oraz nawiązania współpracy międzynarodowej. 

 

Laboratorium  

 



Czas wolny 

Każde wolne popołudnie spędzałam na odkrywaniu nowych miejsc i smaków 

czeskiej kuchni. Podczas mojego pobytu miałam możliwość wizytowania 

Narodowej Stadniny Koni Kladruby nad Łabą, która jest jedną z najstarszych 

stadnin na świecie. W lipcu 2019 roku została wpisana na listę światowego 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego UNESCO. 

Program Erasmus+ dał mi możliwość poszerzenia zawodowych horyzontów, 

zdobycia nowej wiedzy i co najważniejsze poznania wspaniałych ludzi. Dzięki 

takim chwilom jak te praca może stać się również pasją.  

 

Narodowa Stadnina Koni Kladruby nad Łabą 
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